Протокол № 64
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОПОТК»)

г. Москва

«06» августа 2010 г.

Присутствовали:
 1. Куманцов Евгений Николаевич - Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

2. Душечкин Сергей Рюрикович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

3. Клевакин Сергей Валерьевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

4. Шитиков Илья Евгеньевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

5. Арапов Дмитрий Васильевич - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

6. Шелягин  Александр Александрович - член Наблюдательного совета НП СРО «ОПОТК».

Приглашен:

Марков Максим Викторович, Генеральный директор НП СРО «ОПОТК».

Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении видов работ.
2. Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов.
3. Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов капитального строительства.
1. Слушали: О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении видов работ.

Докладчик: Марков М.В.

Постановили: В связи поступившими заявлениями об изменении перечня видов работ, заменить ранее выданные свидетельства:
	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	№ Свидетельства,

ранее выданного
	Причина замены
	Решение

	1
	ЗАО «Научно-производственное объединение «Экологияэнергосинтез»
	1037851011329
	0245-2010-7826735690-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0265-2010-7826735690-П-065

	2
	ООО «Трансбарьер М»
	1057746657870
	0202-2010-7722543168-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0266-2010-7722543168-П-065

	3
	ООО «Транс Погран Услуги»
	1023102153502
	0104-2009-3126010250-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0267-2009-3126010250-П-065

	4
	ООО «Транс Магистраль Проект»
	5077746335410
	0259-2010-7714686490-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0268-2010-7714686490-П-065

	5
	ООО «БИОЛИТ»
	1036500617427
	0257-2010-6501144100-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0269-2010-6501144100-П-065

	6
	ОАО «Трансэлектромонтаж»
	1027739249515
	0178-2010-7701024958-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0270-2010-7701024958-П-065

	7
	ОАО «Институт Гипростроймост»
	1027739008439
	0174-2010-7717024079-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0271-2010-7717024079-П-065

	8
	ООО «Проектно-Строительная Компания»
	5087746048980
	0201-2010-7714751936-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0272-2010-7714751936-П-065

	9
	ООО «Институт «Мориссот»
	1047796778281
	0212-2010-7716514634-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0273-2010-7716514634-П-065

	10
	ООО «СтройЖелДорПроект»
	1037715041044
	0183-2010-7715380561-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0274-2010-7715380561-П-065

	11
	ЗАО «КАВГИПРОТРАНС»
	1027739001575
	0027-2009-7703155522-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0275-2010-7703155522-П-065

	12
	ООО «Эко-Экспресс-Сервис»
	1027808006731
	0066-2009-7816042745-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0276-2010-7816042745-П-065

	13
	ООО «Финансово-Строительная компания МостГеоЦентр»
	1027702003977
	0206-2010-7702336501-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0277-2010-7702336501-П-065

	14
	ООО «МОСТОТРЕСТ 2005»
	1057746455414
	0209-2010-7704550518-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0278-2010-7704550518-П-065

	15
	ООО «ЖелДорМикроТранс»
	1057748617640
	0239-2010-7706595994-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0279-2010-7706595994-П-065

	16
	ООО «ЭкоСтрой»
	1067746423315
	0241-2010-7722573300-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0280-2010-7722573300-П-065

	17
	ООО «ЖелТрансПроект»
	1057749553267
	0185-2010-7717547760-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0281-2010-7717547760-П-065

	18
	ООО «СтройЖелДорПроект-СЦБ»
	1087746147477
	0187-2010-7716597550-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0282-2010-7716597550-П-065

	19
	ООО «РИТТРАНССТРОЙ-М"
	1027809182390
	0208-2010-7810178901-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0283-2010-7810178901-П-065

	20
	ЗАО «ФоратекЭнергоТрансСтрой»
	1037716030527
	0171-2010-7716236962-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0284-2010-7716236962-П-065

	21
	ООО «Строй Проект»
	1067746297937
	0200-2010-7715592647-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0285-2010-7715592647-П-065

	22
	ООО «УралСтройТехнологии»
	1069671055959
	0264-2010-6671200231-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0286-2010-6671200231-П-065

	23
	ЗАО «Стройпутьинвест»
	1069671055959
	0023-2009-7714511268-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0287-2010-7714511268-П-065

	24
	ЗАО «ОПТИК ЛАЙН»
	1027700258871
	0037-2009-7723138691-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0288-2010-7723138691-П-065

	25
	ООО Научно-Техническая Фирма «СЕВАВТОТРАНС»
	1023501255975
	0092-2009-3528075673-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0289-2010-3528075673-П-065

	26
	ОАО «Ленметрогипротранс»
	1027809203311
	0072-2009-7808023308-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0290-2010-7808023308-П-065

	27
	ЗАО «АСКА»
	1027809246915
	0169-2010-7803053940-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0291-2010-7803053940-П-065

	28
	ООО «Спецэлектромонтаж»
	1107746075095
	0256-2010-7734629691-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0292-2010-7734629691-П-065

	29
	ООО «Витано»
	1027739335360
	0242-2010-7726082743-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0293-2010-7726082743-П-065

	30
	ОАО «Росжелдорпроект»
	1067746172977
	0182-2010-7708587910-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0296-2010-7708587910-П-065

	31
	ООО «Капиталремстрой»
	1077759110043
	0176-2010-7719645448-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0297-2010-7719645448-П-065

	32
	ОАО «Дальневосточный проектно-изыскательский институт транспортного строительства»
	1022700910572
	0194-2010-2721001477-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0298-2010-2721001477-П-065

	33
	ООО «РИТА-1»
	1037843032864
	0199-2010-7825124698-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0299-2010-7825124698-П-065

	34
	ООО «Проект Сервис»
	1045402455449
	0170-2010-5406274185-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0300-2010-5406274185-П-065

	35
	ООО «ЦЕНТР ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ»
	5087746089305
	0150-2010-7717627616-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0301-2010-7717627616-П-065

	36
	ОАО «Сибгипротранс»
	1025403205145
	0237-2010-5407105278-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0302-2010-5407105278-П-065

	37
	ОАО «РЖД»
	1037739877295
	0195-2010-7708503727-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0303-2010-7708503727-П-065

	38
	ООО «ЭнергоПромСтрой»
	5087746284093
	0188-2010-7720633144-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0304-2010-7720633144-П-065

	39
	Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения»
	1025401011680
	0075-2010-5402113155-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0305-2010-5402113155-П-065

Начало срока действия свидетельств – «07» августа 2010 г. Ранее выданные свидетельства считать недействительными.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов.
Докладчик: Марков М.В.

Постановили: Выдать свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов следующим компаниям:
	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	1. 1
	ООО «МОСТОТРЕСТ 2005»
	7704550518
	1057746455414
	0009/о-2010-7704550518-П-065

	2. 2
	ОАО «Ленметрогипротранс»
	7808023308
	1027809203311
	0010/о-2010-7808023308-П-065

	3. 3
	ООО Научно-Техническая Фирма «СЕВАВТОТРАНС»
	3528075673
	1023501255975
	0012/о-2010-3528075673-П-065

	4. 4
	ООО «РИТА-1»
	7825124698
	1037843032864
	0014/о-2010-7825124698-П-065

	5. 5
	ЗАО «АСКА»
	7803053940
	1027809246915
	0015/о-2010-7825124698-П-065

	6. 6
	ЗАО «Стройпутьинвест»
	7714511268
	1069671055959
	0016/о-2010-7714511268-П-065

	7. 7
	ЗАО «Гражданпроект»
	7604111813
	1077604021197
	0017/о-2010-7604111813-П-065

	8. 8
	ЗАО «ЭКОСИНТЕЗ»
	7826735690
	1037851011329
	0018/о-2010-7826735690-П-065

Начало срока действия свидетельств – «07» августа 2010 г.
Решение принято единогласно.

3. Слушали: Об утверждении порядка выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Утвердить следующий порядок выдачи членам НП СРО «ОПОТК» свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	       п/п
	Наименование организации
	ИНН
	ОГРН
	Номер выданного свидетельства

	9. 1
	ЗАО «ТрансТелеКом-НН»
	5257042749
	1025202393732
	0294-2010-5257042749-П-065

	10. 2
	ООО «СТК ТИГРАСС»
	7713697161
	1097746772595
	0295-2010-7713697161-П-065

Начало действия свидетельств указанных организаций – «07» августа 2010г.

Решение принято единогласно.

4. Слушали: О замене ранее выданных свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных объектов.

Докладчик: Марков М.В.
Постановили: Заменить ранее выданные свидетельства:

	№ п/п
	Наименование организации
	ОГРН

	№ свидетельства,

ранее выданного
	Причина замены
	Решение

	1
	ОАО «Росжелдорпроект»
	1067746172977
	0001/о-2010-7708587910-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0013/о-2010-7708587910-П-065

	2
	ОАО «Институт Гипростроймост»
	1027739008439
	0003/о-2010-7717024079-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0011/о-2010-7717024079-П-065

	3
	ОАО «РЖД»
	1037739877295
	0007/о-2010-7708503727-П-065
	Заявление об изменении видов работ
	Выдать свидетельство за новым номером, 0019/о-2010-7708503727-П-065

Начало срока действия свидетельств – «07» августа 2010 г. Ранее выданные свидетельства считать недействительными.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /Е. Н. Куманцов/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации
«Объединение проектных

организаций транспортного комплекса»                 ________________  /М. В. Марков/
PAGE
6